W
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПО С ТАНОВЛЕНИЕ

* 0/.03 /а,tЦ м rrШ-ц,lz

Об использовании земельного участка
rrо улице Крупской, улице 2-я Брянская
без его предоставления и установления
сервитута, публ ичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 0З .|2.201'4 J\Ъ 1300

кОб утверждении перечня видов объектов, р€вмещение которых моЖеТ

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся В

государственной или муниципальной собственности, без преДосТавлеI]ия

земельных участков и установления сервитутов)), АдминисТрацИИ
Смоленской области от 28.05.2015 J\Ъ З02 (Об утверждении Положения о

порядке и условиях р€вмещения объектов на землях или земелЬНых Участках,
находящихся в государственной или мунициrrальной собственности, без

предостаI]ления земельных участков и установления сервитутов,

публичного сервитута)), решением 69-14 сессии Смоленского

городского Совета IV созыва от 20.02.20L5 J\Гч |з23 (об определении

уполномоченного органа на распоряжение земельными участками,
государственная собственность на которые не р€вграничена,
на территории города Смоленска)), постановлениями Администрации города

Смоленска от 15.11.2о2З N З2Oб-адм кОб утверждении Административного

регламента Ддминистрации города Смоленска по 11редоставлению

муниципальной услуги <выдача разрешения на использование земель или

земельного участка, которые находятся в государственноЙ или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установлеI{ия

серви],ута, llубличного сервитута)), от 01 .1 1 .202З ]ф 3073-адм <Об утвер)Itдении

Прави.lr оIIрелеления размера платы за использование земельных участков,

государственFIая ссrбствеtlность на которые не рЕвграничена, на территории

города Смоленска без предоставления земельных участков и установлени,I

сервитутов, публичного сервитута для размещения объектов, виды которых

установлены постановлением Правительства Российской Федерации

Ьт 0з .|2.2о14 J\b 1з00 <об утверждении перечня видов объектов, размещение

2

которых может осуществляться на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципaльной собственности, без

предоставлениrI земельных участков и установления сервитутов)), а также

условий и срокоВ ее внесеНия>> (далее - постановление Администрации города

Смоленска от 01.11.2о2з J\ъ 3073-адм), на основании заявJIения общества с

ограниченной ответственностью специ€шизированного застройщика

<)i(илищный фонл> (далее ооо сз <Жилищный фонд>) от 06.02.2024

Jrfg 16/24 жФ, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Прелоставить ооО СЗ <Жилищный фоп,дu (инН 67250|8775, огрН
1 1з67з3009sos) право использовать без предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута земельный участок площадЬю 6276 кв. м,

отнесенный к категории земель населенных пунктов, находящийся на землях,

государственная собственность на которые не разграничена, расположенный по

адресу (иное описание местоположения): Российская Федерация, Смоленская

область, город Смоленск, улица Крупской, улица 2-я Брянская, в границах

кадастровых кварт€tлов 6'7 :2'7 :00307 |7 , 67 :27 :00З07 76, 6'7 :27 :003071 5,

67:21.00ЗО7]14, длЯ проездоВ, в тоМ числе вдольтрассовых, и полъездных дорог;
водопроводов и водоводов всех видов, дJIя р€вмещения которых не требуется

рсврешения на строительство.
2. Координаты характерных точек границ земельного УЧасТка,

предполагаемого к использованию, отображенil на схеме границ, являюЩейСЯ

неотъемлемой частью настоящего постановлениrI (приложение).
З. Срок использования земельного участка, укzванного в пункТе 1

настоящего постановления, - 5 лет.
4. Размер платы за использование земельного участка, указанного в

пункте 1 настоящего постановления, определяется Управлением
имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города
Смоленска в соответствии с постановлением Администрации города Смоленска
от 01 .l|.202З Jф 3073-адм.

5. ООО СЗ <Жилищный фонд>:
5.1. Выполнить требования о приведении земельного участка в состояние,

IIригодное для использования в соответствии с видом разрешенного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,
если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного участка, ук€Lзанного ts

пункте 1 настоящего постановления.
5.2. Обеспечить установление охранных зон в соответствии с

требован иями федерального законодательства.
6. Использование земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего

постановления, в зоне прохождения инженерноЙ и ТраНСПОРТНОЙ

инфраструктур, а также В зонах с особыми условиями использования
территории осуществлять в соответствии с установленным правовым режимом.

J

7. Приемку в эксплуатацию р€вмещаемых объектов необходимо
осуществлять с участием гIредставителя Администрации города Смоленска.

8. Алминистрация города Смоленска оставляет за собой право
предоставлять земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего
постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения
предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

участка.
9. Управлению информационных технологий Администрации

Смоленска р€вместить настоящее постановление на официальном
Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

города
сайте

Приложение

к постаноыIению Администрации

юрода Смоленска

* 0/оэ.цI" ?цl-qраt

Схема границ
предполагаемых к цспользоваппю земепь

шлп частц земепьного участка на кддастровом плане территорип

наименование планируемого к рлtмещению объекта: Проезды, в том числе вдольтрассовые, и подъездные
дороги, для размещения которых не требуется рtврешения на строитеJIьство;

водопроводы и водоводы всех видов, для размещения которьtх не требуется разрешения на строительство.
МеСТОПОЛОЖеНИе ОбЪеКТа И КаДасЦ)овый номер земепьного участка (кадастровый номер кадастрового квартаJIа,
в спучае еспц земепьный участок не поставJIен на государственный кадастровый учет):Российская Федерация,
СмоленскаЯ область, г Смоленск, ул КрупскоЙ , ул. 2-я Брянская номер кадастрового квартала: 61:21 :00З07 |1;
6"l :2'7 :0030'7 | 6 ; 67 :2'7 :00З01 l 5 ; 67 :27 :003 07 l 4.

Площадь предполагае}lых к пспользованию земель идп земнIьного участка з 62'76 м2

Вид разрешецного пспользованпя земеJIь или земельного участка: Улично-дорожная сеть;
Предоставлеппе коммунальных услуг

Огранrrченпя шспользоваIIия земеJIь илп земепьного JлIастка, в том чшепе:

паJIичие объекгов пнжеrrерной инфраструlсгуры п их характерпстцки: электросети, водопровод,
канiшизация,газопровод; теплосеть,
наJIпчпе объекгоВ транспортной инфраструкryры и их характерцстикш: территория с твердым поцрытием;
наJIпчпе п парамеч)ы охранных, санrtтарно-защптных п иных зоIl, в том чпсле проекIпруемых: :

67:27-6,123 - Охранная зона производственно-технического комплекса газификации, г.вопровода низкого

расположенного на территории г. Смоленск, Смоленская область;

67:2'| -6.2635 - Зона с особыми усдовиJIIчIи использованиJI территории ВЛ 0,4кВ J.lЪ l ТП 0зб
6'7:2'7-6.5'7lз - Зона с особыми условиями использованиJI территории ВЛ Уо тп-327 Ф-2
6'1:2'7-6.2626 -Зона с особыми условиrIми использования территории ВЛ Уо тп-36 Ф1
67:2'|-6.26 - Охранная зона тепловой сети на [[ТП-233 и ЩТП-205 от надземflой теплосети по улице
Октябрьской

IiаJIичие санlrтарной охраны источника водоснабжения и водопровода питьевого назначеншя:
отс)дствует.

паJIичие особо охраняемых прпродных территориЙ, объекгов культурного наследия, иных территорпй и
объекгов, ограничпвающих использованпе земельного участка: отс)дствуют.

Е

6
э

]i-
f,ЁЕЁвiЕýiЁ
aз

9ачЁ
-сaнаЕЁ Е
ý+Е
хеобяЕ,. trч
!ЕЕ
Е{Ё
ЕЁЕ
tя ч
fE{
kеt
ЕЕЕЕЕЁ
t,а;
р:,ё
ЁЕЁ,ч,

'гl i,
uЁ

Z2
9QлЕ
9ЕлgýlH Е

Е}Ебх*}Е 9

ёg ý.;в 9

ЕЕ Ё5еу,Ё
аЁёа
Е аЁ Е

В t€ в

Ех

a
оGо

фсq

\

ý

ь\

о

tз.j
6 v;

a: ч G ci Е ч : ..| .l
<j

i

<t Е

N ь
!

ь ь ъ
ъ ь

Ф
;r ъ а ь io а,

а

ts

л
о
у

.i ! <j
3

.! € Ф G
t: j 6

q
8 6

R
Ё Ф

9
..,!r

ý
t oi

а
ч ё

S

6
а

х 6

.,{

а а
s
8

ё)

Ф

q ф
F

Ф r n
о

г: ч Ф ь ё
F

r .!
8

G t

z
-

r

lr
Е
qý

в
у
о

ý
ч
о
х
ts

dq
6
со
Е
F

у

r

t
l

5

l

э

о

tа
а
Е

.:}
,I!_

__)

.l

е

j

foЕя
а =-
€ ЕЕ; sЕ
Е Е:q ЕББ я=tt в}

IцФБь9 >Е i а

€ЁiЕЕ
Е Ei Е ЕlHEiE,ts=ч;!rggir
;Е Е i 3рi;it*Е.6 ь
й Е ЕЕ

х Ёя
Е Езg ieЕ в9а tъ!: aо
ца
ЕЕ

= Е Е ЁБtsi=ЕоЕ Е Ё f;Е
Е ý€ ýЕFбU8ЕЁ,iц,=.Е9Ё9,х,Е t Ё нЕ
лЕ=ЕdЕЕЁ5Е

з э э ?i
Ё,-Е=2
i .:_,]- m9 .: ý

ЁЕЁЁЁЁЁЁЁЁýЁЕЁЁЁьЁа

iаiЕЕЕЕаЁааЁЁЁЁаЁЁi
iE[в ЕаiЁЕiЕЁЁЁЁЁяЁЕ
аЕаЁЁаfrЁзЕ;ЁЕЕЁЕ:Еq
ЕЕ ЕЕ Е Е Е т q т Т Т Т Т Т Т Т Т Ё

*Д*яЁqЕЕЁЕЦЕЕЗЕЕtЕt

ЕЕiЁiЕiдiЁЁýЁýýЁддýЕЧэЧ Е Е q
'.r,i,яЧ****Ч*Ч- = == s = s = t s х = t Е = Е s Е =z а uч Y 9 у 9 ! У х l g l * ! Y Е l

ЁЁЁЁЕЕЕЁЁЁЁЕЁЁаЁЁЁЁ
ё666ё65566ё56666666

л

х

J

6аL

6

)Е

Фhс
lо
д
Бо
Фq

dК-